СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2023 года                                                                                   № 59
пгт.Березово

	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 30 августа 2021 года     № 315 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Березово»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь уставом городского поселения Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,

 Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 30 августа 2021 года № 315 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Березово» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.  в абзаце пятом пункта 21 слово «(надзорных)» исключить;
1.2.  в абзаце пятом подпункта 4 пункта 34 слово «(надзорного)» исключить;
1.3.  в пункте 35 слова «единый реестр контрольных мероприятий сведений (далее – ЕРКНМ),» заменить словами «ЕРКНМ сведений,»;
1.4.  в абзаце первом пункта 41 слова «объекта надзора» заменить словами «объекта контроля»;
1.5.  абзац первый пункта 51 изложить в следующей редакции:
«51. В случае выявления при проведении контрольного мероприятия нарушений обязательных требований контролируемым лицом контрольный орган в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязан принять меры в соответствии со статьей 90 Федерального закона №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
1.6.  пункт 54 признать утратившим силу;
1.7. [bookmark: _GoBack] в нумерационном заголовке приложения 1 слова «к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского поселения Березово» заменить словами «к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Березово».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово и разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского
поселения Березово					  	           Д.М. Меньшиков